

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ**

**Αμφιλοχία 12-06-2019
Αρ. Μελέτης: 22/2019**

Μελέτη:	«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΜΕΝΙΔΙΟΥ»
Προϋπολογισμός:	9.976,05 € (με το Φ.Π.Α.)
ΚΑ	30-7333.013
CPV	45232130-2 Κατασκευαστικές εργασίες για σωληνώσεις ομβρίων υδάτων 45231300-8 Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Στους Οικισμούς Λαγκάδας, Πύλης, Ελαιοχωρίου και Καστριώτισσας καθώς και στη θέση Πλατύ της Δ.Ε. Μενιδίου απαιτείται η αντικατάσταση σωληνώσεων που έχουν υποστεί φθορά από το χρόνο, τις καιρικές συνθήκες και τη χρήση από αγροτικά μηχανήματα. Επιπλέον, απαιτείται η αποκατάσταση σωληνώσεων ύδρευσης με παράλληλη όδευση με αυτή των σωληνώσεων ομβρίων.

Λόγω της έλλειψης εμπειρίας από την υλοποίηση της επισκευής αυτής, απαιτείται η συνεργασία με ιδιώτη.

Αρχικά θα πραγματοποιηθεί εργασία απομάκρυνσης των σπασμένων τμημάτων αγωγού ομβρίων και ύδρευσης που απαιτείται. Τα τμήματα αγωγού αυτού απαιτείται να απομακρυνθούν καθώς η απορροή των ομβρίων υδάτων δεν πραγματοποιείται με σωστό τρόπο. Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα την διαρροή των ομβρίων υδάτων στο υπόστρωμα της οδού, επομένως και τοπικές αστοχίες των οδών (λακούβες, έντονες ρωγμές κ.λ.π.) καθώς και την συσσώρευση υδάτων στο οδόστρωμα που προκαλεί τη δυσλειτουργία αυτού. Θα ακολουθήσει η τοποθέτηση τσιμεντοσωλήνα Φ40 ή Φ80 (ό,τι απαιτείται ανά τμήμα) καθώς και η αποκατάσταση του σωλήνα ύδρευσης Φ90, σε παράλληλη όδευση με αυτή των ομβρίων.

	ΕΡΓΑΣΙΑ	Μ.Μ.	ΤΙΜΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Σκυρόδεμα για κατασκευές από C20/25	M3	88,00€	43,50	3.828,00
2	Τσιμεντοσωλήνας Φ40 και εργασία απομάκρυνσης υφιστάμενου φθαρμένων σωληνώσεων	M	41,20€	50,00	2.060,00
3	Τσιμεντοσωλήνας Φ80 και εργασία απομάκρυνσης υφιστάμενου φθαρμένων σωληνώσεων	M	103,00€	16,00	1.648,00
4	Σωληνώσεις πίεσεως από σωλήνες πολυαιθυλενίου (PE) με συμπαγές τοίχωμα κατά ΕΛΟΤ EN 12201-2 ονομαστικής διαμέτρου DN 90mm/ PN 10atm	M	7,60€	67,00	509,20
				Σύνολο	8.045,20€
				ΦΠΑ 24%	1.930,85€
				Γενικό Σύνολο	9.976,05€

CPV: 45232130-2 Κατασκευαστικές εργασίες για σωληνώσεις ομβρίων υδάτων

CPV:45231300-8 Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης

Η δαπάνη θα χρηματοδοτηθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019.
Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει με απευθείας ανάθεση με κριτήριο την προσφορά χαμηλότερης τιμής-προσφοράς από κατάλληλο προσωπικό.

Η διάρκεια της σύμβασης είναι 90 ημέρες από την υπογραφή της.

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών ορίζεται σε έξι (6) μήνες.

Για τη συμμετοχή στη διαδικασία δεν απαιτείται η κατάθεση εγγύησης καλής εκτέλεσης

Η συντάξασα

Θεωρήθηκε
Ο προϊστάμενος
Τμήματος Τεχνικών Έργων και
Συντήρησης Υποδομών

ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΤΡΙΝΟΥΔΗ
Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΙΛΗΣ
ΠΕ7 Χημικός Μηχανικός